

●長崎県公立大学法人 令和元年度第7回理事会 議事録

日 時	令和元年12月6日(金)
場 所	佐世保校 第1・第2会議室
出席者	稲永理事長、木村副理事長、宮脇理事、百岳専務理事(事務局長)、秋山監事
配付資料	<p>【資料 7】令和2年度長崎県公立大学法人予算編成方針(案)</p> <p>【資料 8】長崎県公立大学法人の賃金改定について</p> <p>【資料 9】令和元年度賃金改定に伴う関係法人規程の一部改正に係る新旧対照表</p> <p>【資料10】料金の上限の認可申請について</p> <p>【資料11】長崎県公立大学法人中期計画推進本部規程の一部改正に係る新旧対照表(令和元年12月6日施行)</p> <p>【資料12】長崎県公立大学法人中期計画推進本部規程の一部改正に係る新旧対照表(令和2年4月1日施行)</p> <p>【資料13】成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るための関係法律の整備に関する法律の概要</p> <p>【資料14】成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るための関係法律の整備に関する法律の施行に伴う関係法人規程の一部改正に係る新旧対照表</p>
議 事	<p>【審議事項(1)】令和2年度長崎県公立大学法人予算編成方針(案)</p> <p>【審議事項(2)】賃金改定について</p> <p>【審議事項(3)】長崎県公立大学法人役員の報酬に関する細則の改正について</p> <p>【審議事項(4)】長崎県公立大学法人が徴収する料金の上限に関する認可の改定について</p> <p>【審議事項(5)】長崎県公立大学法人中期計画推進本部規程の改正</p> <p>【審議事項(6)】「成年被後見人等の権利の制限に係る措置の適正化等を図るための関係法律の整備に関する法律の制定に伴う関係法人規程の一部改正について</p> <p>審議事項(1)及び(4)については、事務局から経営協議会の結果報告があり、経営協議会の決定と同様に理事会においても事務局案のとおりとすることで承認された。</p> <p>審議事項(2)及び(3)については、資料9に基づき事務局から説明があり、異議なく承認された。</p> <p>審議事項(5)については資料12、審議事項(6)については資料13及び資料14に基づき事務局から説明があり、異議なく承認された。</p>